
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017 с. Венгерово № 48а

О создании общественной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 « Об утверждении 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюд
жетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования со
временной городской среды. В целях повышения уровня благоустройства села 
Венгерово, формирования муниципальной программы ««Формирование совре
менной городской среды на территории Венгеровского сельсовета на 2017 год», 
руководствуясь Уставом Венгеровского сельсовета Венгеровского района Новоси
бирской области.

1. Утвердить состав общественной комиссии для организации общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной го
родской среды на территории Венгеровского сельсовета на 2017 год», проведения 
комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осущест
вления контроля за реализацией муниципальной программы (далее - комиссия).
2.Утвердить Положение об общественной комиссии для организации обществен
ного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современ
ной городской среды на территории Венгеровского сельсовета» на 2017 год и рас
смотрения предложений заинтересованных лиц.
3. Специалисту 2 разряда администрации Венгеровского сельсовета Т.В.Поправко 
разместить в «Вестнике администрации Венгеровского сельсовета» и официаль
ном сайте администрации постановление « О создании общественной комиссия».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Елавы 
администрации Венгеровского сельсовета П.Р. Якобсон.

ПОСТАНОВЛЯЮ:



П оста н о вл е н \\A % jx  м и н и страци и 
Венгеровского <&ед ь с о вета

I  m l  - ' ■'<

от «14»марта 2 ( щ  гс

\ v

СОСТАВ
общественной комиссии 

%

Председатель: Павел Робертович Якобсон -  заместитель Главы Венгеровского
сельсовета
Секретарь комиссии: Татьяна Владимировна Понравко -Специалист 2 разряда 
администрации Венгеровского сельсовета;
Члены комиссии: Иванков Сергей Константинович -  директор МУП УК ЖКХ
« В е н ге ро вс ко го ра нона»;
Игнатов Сергей Анатольевич - председатель Совета депутатов Венгеровского
сельсовета;
Беликов Вадим Владимирович -  депутат Совета депутатов Венгеровского сельсо
вета
Гуляева Мария Ивановна- представитель общественности;



Постановлением 
Венгеровского се. 

от «14»марта 201 7

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Венгеровского сельсовета» на 2017 год и рассмотрения предложений

заинтересованных лиц

1. Общие положения

1.1. Общественная комиссия для организации общественного обсуждения проек
та муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 
территории Венгеровского сельсовета на 2017 год», (далее - Программа) и рас
смотрения предложений заинтересованных лиц (далее - Комиссия) является со
вещательным и консультативным органом, созданным при администрации Вен
геровского сельсовета.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законода
тельством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами админи
страции Венгеровского сельсовета, в том числе настоящим Положением.

2. Цели, задачи и функции Комиссии

2.1. Цели Комиссии:

- рассмотрение проекта Программы и предложений заинтересованных лиц;

- осуществление контроля за реализацией Программы после ее утверждения.

2.2. Задачи Комиссии:

- рассмотрение и оценка предложений, поступивших от заинтересованных лиц, в 
проект 11рограммы;

- рассмотрение и оценка предложений, поступивших от заинтересованных лиц 
(собственников помещений многоквартирных домов, собственников зданий и 
сооружений, расположенных в границах дворовой территории), о включении 
дворовой территории в Программу;

- рассмотрение и оценка предложений граждан и организаций о включении в



Программу общественной территории Венгеровского сельсовета, подлежащей 
благоустройству в 2017 году;

- осуществление контроля за реализацией Программы после ее утверждения.

2.3. Функции Комиссии:

- организация общественного обсуждения и оценка предложений, поступивших 
от заинтересованных лиц, в проект Программы, в соответствии с порядком об
щественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Венгеровского сельсовета на 2017
год», установленным постановлением администрации Венгеровского сельсовета;

%

- оценка предложений, поступивших от заинтересованных лиц (собственников 
помещений многоквартирных домов, собственников зданий и сооружений, рас
положенных в границах дворовой территории), о включении дворовой террито
рии в ripoi рамму, в соответствии с порядком представления, рассмотрения и 
оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 
Программ}., установленным постановлением администрации Венгеровского 
сельсовета;

- оценка предложений граждан и организаций о включении в Программу обще
ственной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году, в соответствии 
с порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и ор
ганизаций о включении в Программу общественной территории, подлежащей 
благоустройству в 2017 году, установленным постановлением администрации 
Вен ге р о в с ко го с ел ьс о вета;

- подго товка и тогового документа (протокола);

- контроль за реализацией Программы после ее утверждения.

3. Порядок формирования Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Ко
миссии.

Перед началом заседания председатель Комиссии вправе назначить секретаря из 
числа членов Комиссии.

3.2. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления 
Венгеровского сельсовета, политических партий и движений, общественных ор
ганизаций и иных лиц.

3.3. Количественный состав Комиссии 7 человек.



4. Права и обязанности Комиссии

4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1 приглашать на своп заседания представителей органов местного само
управления, политических партий и движений, общественных организаций, 
иных лиц, участие которых необходимо в процессе подготовки или рассмотре
ния вопросов на заседаниях Комиссии;

4.1.2 обращаться в органы местного самоуправления, политические партии и 
движения, общественные организации, к иным лицам с запросами о предостав
лении информации и материалов по вопросам, входящим в компетенцию Комис
сии.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Председатель Комиссии:

- председательствует на заседаниях;

- осуществляет руководство работой Комиссии, обеспечивает выполнение плана
работ: I Комиссии;

- созывает заседания Комиссии, обеспечивает выполнение принятых решений;

- подписывает итоговые документы (протоколы);

- обеспечивает направление итоговых документов (протоколов) для размещения 
на официальном сайте администрации сельсовета w w w . sovet.vengerovo.ru в сети
И нтерпет.

5.2. Заместитель председателя Комиссии:

- согласовывает проекты документов и материалов для обсуждения и рассмотре
ния на шседаниях Комиссии;

- согласовывает план работы Комиссии;

- готовит итоговые документы (протоколы) для размещения на официальном 
сайте администрации сельсовета w w w .sovet.vengerovo.ru в сети Интернет;

- в отсутствие председателя Комиссии выполняет его функции.

5.3. Члены Комиссии:

- вносят предложения по организации и плану работы Комиссии;

http://www.sovet.vengerovo.ru
http://www.sovet.vengerovo.ru


- предлагают кандидатуры представителен органов местного самоуправления, 
политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц, уча
стие которых необходимо в процессе подготовки или рассмотрения вопросов на 
заседа п ия х К о м исси и ;

- принимают участие в заседаниях Комиссии;

- участвую! в принятии и содействуют реализации решений Комиссии.

6. Регламент деятельности Комиссии

6.1. Формой работы Комиссии являются заседания. В целях оценки предложений
%

заинтересованных лиц (собственников помещений многоквартирных домов, соб
ственников зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой террито
рии) о включении дворовой территории в Программу, оценки предложений гра
ждан п организаций о включении в Программу общественной территории , под
лежащей благоустройству в 2017 году, Комиссия вправе осуществить выезд с 
целью визуального осмотра.

6.2. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы Комиссии.

6.3. Члены Комиссии оповещаются о времени и месте заседания Комиссии теле
фонограммой не менее чем за 1 день до даты проведения заседания Комиссии.

6.4. Заседания Комиссии считаются правомочными для принятия решения при 
наличии на заседании Комиссии не менее половины списочного состава Комис
сии.

6.5. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседа
нии членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса.
В случае равного количества голосов членов Комиссии председательствующий 
на заседании Комиссии имеет право решающего голоса.

6.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает предсе
датель Комиссии в течение 3 дней со дня проведения заседания.


